
Chór Chłopięcy Bazyliki Matki
Boskiej  Bolesnej  w  trasie
koncertowej śladami 2 Korpusu
Polskiego  w  80.  rocznicę
bitwy o Monte Cassino
 

5 czerwca 2024 r.

Od 29 maja do 2 czerwca 2024 r. Chór Chłopięcy Bazyliki Matki
Boskiej Bolesnej w Limanowej podróżował z cyklem koncertów
upamiętniających 80. rocznicę bitwy o Monte Cassino.

29  maja  młodzi  chórzyści  wystąpili  na  Polskim  Cmentarzu
Wojennym w Bolonii. Zwiedzili również stare miasto: Bazylikę
św. Petroniusza, Uniwersytet Boloński, wieże z XII wieku.

Kolejnego dnia poznali natomiast najsłynniejsze zabytki Rzymu:
Bazylikę św. Piotra, kościoły Wiecznego Miasta kończąc przy
Fontannie  di  Trevi.  Wieczorem  Chór  Chłopięcy  limanowskiej
Bazyliki miał okazję śpiewać podczas mszy świętej w kościele
pw. św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Rzymie, także dla
licznych pielgrzymów biorących udział w liturgii.
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31 maja, chórzyści uczestniczyli we mszy świętej w Bazylice
św.  Klemensa,  gdzie  otrzymali  zaproszenia  do  specjalnego
miejsca dla chóru z XI w. o nazwie schola cantorum. Zwiedzili
również podziemia kościoła, gdzie podziwiać można pozostałości
wczesnochrześcijańskiego kościoła.

 

 

 

 

 

 

1 czerwca limanowski chór dotarł na Monte Cassino i Polski
Cmentarz  Wojenny.  Tam  chórzyści  uczcili  pamięć  poległych
żołnierzy uczestnictwem we Mszy świętej pod przewodnictwem ks.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/06/445719840_478235971391538_1907028673015956200_n-900x1200.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/06/8-3-900x1200.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/06/447421404_479137737968028_642421538851453552_n-900x1200.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/06/447402978_479554791259656_3213716899032482367_n-900x1200.jpg


Czesława Szewczyka oraz oczywiście śpiewem.

W  niedzielę  2  czerwca  modlono  się  podczas  Mszy  świętej  w
Kościele pw. Matki Boskiej Śnieżnej w mieście Senigallia koło
Ankony.

 

 

 

 

 

 

 

źr.: UM Limanowa; Chór Chłopięcy Bazyliki MBB w Limanowej
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Projekty  z  terenu  Powiatu
Limanowskiego biorą udział w
głosowaniu 7. edycji Budżetu
Obywatelskiego  Województwa
Małopolskiego
21 maja 2024 r.

Do  14  czerwca  br.  mieszkańcy  Małopolski  mogą  głosować  za
zadania  biorące  udział  w  7.  Edycji  Budżetu  Obywatelskiego
Województwa Małopolskiego i zdecydować, które z nich zostaną
zrealizowane. W tym roku na liście zakwalifikowanych zadań
znalazły  się  aż  232  projekty,  w  tym  190  o  charakterze
regionalnym oraz 42 ogólnowojewódzkie.  Warto zwrócić uwagę na
ciekawe propozycje z terenu Powiatu Limanowskiego – region
Małopolska Południowa.

Przypomnijmy, każdy mieszkaniec Małopolski, który ukończył 16
lat może głosować. Do dyspozycji ma maksymalnie 2 głosy –
jeden  głos  na  zadanie  regionalne  i  jeden  głos  na  zadanie
ogólnowojewódzkie.

Do wyboru są trzy sposoby głosowania:

Elektronicznie:  przez  Internet  –  na
stronie bo.malopolska.pl  – narzędzie jest udostępnione
do 14 czerwca.
Stacjonarnie:  poprzez  oddanie  głosu  na  karcie
i wrzucenie jej do jednej z urn zlokalizowanych w całej
Małopolsce  (na  stronie  bo.malopolska.pl  znajduje  się
wykaz lokalizacji miejsc do głosowania). Najbliższa urna
znajduje  się  w  Urzędzie  Gminy  Limanowa,  ul.  Matki
Boskiej Bolesnej 18B;
Poprzez oddanie głosu na karcie i wysłanie jej pocztą do
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siedziby  urzędu  marszałkowskiego  z  dopiskiem  „Budżet
Obywatelski” na jeden z podanych adresów:
–  Urząd  Marszałkowski  Województwa  Małopolskiego  (ul.
Racławicka 56, 30-017 Kraków lub ul. Basztowa 22, 31-156
Kraków);
– Agenda Zamiejscowa w: Oświęcimiu (ul. Górnickiego 1,
32-600 Oświęcim), Tarnowie (al. Solidarności 5-9, 33-100
Tarnów), Miechowie (ul. Sobieskiego 4, 32-200 Miechów),
Nowym Sączu (ul. Jagiellońska 52, 33-300 Nowy Sącz),
Nowym  Targu  (al.  1000-lecia  44,  34-400  Nowy  Targ),
Suchej Beskidzkiej (ul. J. Piłsudskiego 23, 34-200 Sucha
Beskidzka), lub w Zakopanem (ul. Kościeliska 7, 34-500
Zakopane).

W  głosowaniu  korespondencyjnym  można  w  jednej  przesyłce
pocztowej  przesłać  więcej  niż  jedną  wypełnioną  kartę  do
głosowania pod warunkiem, że każda z przesłanych kart została
podpisana własnoręcznie przez osobę głosującą (osobę, której
dane  osobowe  zostały  umieszczone  na  karcie)  oraz  została
zabezpieczona  przed  przetwarzaniem  danych  osobowych  przez
osoby do tego nieupoważnione.

Szczegółowe  informacje  dotyczące  głosowania  w  Budżecie
Obywatelskim dostępne są TUTAJ.

Poniżej prezentujemy zadania z terenu Powiatu Limanowskiego
zakwalifikowane do głosowania:

 „Art  2  go”to  cykl  darmowych  zajęć  integracyjno  –
twórczych  w  formie  warsztatów   dla  mieszkańców  gmin
Powiatu Limanowskiego dla dzieci, młodzieży i dorosłych,
w tym dla seniorów i osób niepełnosprawnych.
„Echo Gór”- upowszechnia i kultywuje tradycje folkloru
muzycznego Regionu Zagórzańskiego.
„Dla  DOBRA  wspólnego”  zadania  skierowane  są  do
społeczności  zamieszkującej  Region  Małopolska
Południowa, w szczególności powiat limanowski i powiat
nowosądecki.
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„Otwórz  okno  na  kulturę!”  –  celem  zadania  jest
kultywowanie,  podtrzymywanie  ludowych  tradycji
kulturowych  i  kulinarnych  oraz  integracja  lokalnej
społeczności.
Aktywne  wakacje  rowerowe  w  Krynicy  Zdroju  -projekt
przeznaczony  dla  mieszkańców  południowej  części
województwa  Małopolskiego  (powiaty  nowotarski,
tatrzański, limanowski, nowosądecki, gorlicki). Projekt
będzie realizowany na profesjonalnych trasach rowerowych
ośrodka Słotwiny Arena w Krynicy Zdroju. Projekt jest
skierowany do uczniów klas podstawowych, którzy dzięki
projektowi  będą  mieli  możliwość  profesjonalnej  nauki
jazdy grawitacyjnej na rowerze klasy premium.
Bliżej Tradycji – głównym celem zadania jest zachowanie
tradycyjnej kultury ludowej społeczności zamieszkującej
region  Małopolski  Południowej,  ze  szczególnym
uwzględnieniem górali od Łącka i Kamienicy i kontynuacja
podjętych już działań.
Gra  –  „Szlakami  przeszłości  i  tradycji”  -projekt
obejmuje utworzenie i wydanie w wersji papierowej oraz
elektronicznej na nośnikach podręcznika do gry typu RPG
(ang.  role-playing  game),tzn.  gry  fabularnej,  która
będzie jednocześnie grą terenową jak i domową. Będzie to
kontynuacja gry związanej z Beskidem Wyspowym typu RPG
pn.”Zmierz się z Bidą Galicyjską”, która zrealizowana
została  w  2020r.  ze  środków  BO  Małopolska,  a  która
cieszyła się się zainteresowaniem wśród społeczności i
osób pochodzących i wywodzących się z Beskidu Wyspowego.
„Małopolska Kocha Siatkówkę „– wsparcie szkółek i klubów
siatkarskich z regionu Małopolska Południowa,  powiatów:
gorlickiego,  limanowskiego,  nowosądeckiego,
nowotarskiego,  tatrzańskiego  i  miasta  Nowy  Sącz
„Piłkarskie  Marzenia  w  Powiecie  Limanowskim”-  Zadanie
polega  na  wsparciu  szkółek  oraz  klubów  sportowych  z
regionu:  Region  Małopolska  Południowa  prowadzących
doskonalenie  gry  w  piłkę  nożną,  biorących  udział  w
zorganizowanej rywalizacji sportowej.



„Region Małopolska Południowa kocha siatkówkę” – zadanie
polega na wsparciu szkółek, klubów oraz niezrzeszonych
grup  sportowych  z  rejonu  powiatów:  gorlickiego,
limanowskiego,  nowosądeckiego,  nowotarskiego,
tatrzańskiego  i  miasta  Nowy  Sącz  prowadzących
doskonalenie gry w mini piłkę siatkową w kategoriach
singli, dwójek, trójek oraz czwórek, biorących udział w
zorganizowanej rywalizacji sportowej.
„Sportowa Gmina Łukowica” – Zadanie polega na wsparciu
aktywności  sportowej  dzieci  i  młodzieży  poprzez
organizację otwartych treningów piłki nożnej i turnieju
karate.  Zadaniema  charakter  ogólnodostępny  dla
wszystkich,  w  tym  dzieci  i  młodzieży  z  regionu
Małopolska  Południe.
Zespół  CONSONANS  –  muzyka,  która  łączy  pokolenia  –
promowanie tradycji muzycznych wśród uczniów największej
szkoły Powiatu Limanowskiego, w której ponad 50 lat temu
założono  zespół.  Dajmy  szansę  młodzieży  –  niech
rozwijają swoje talenty muzyczne i promują nasz region
na arenie ogólnopolskiej i światowej. Działania projektu
wzmocnią  zespół  CONSONANS  poprzez  zakup  instrumentów
muzycznych, nagłośnienia, akcesoriów muzycznych, strojów
galowych dla członków zespołu.

Szczegółowy opis każdego projektu można znaleźć w: Zadania z
regionu Małopolski Południowej

Zadania Ogólnowojewódzkie:

„Crafting Hub’y” sposobem na rozwój – projekt obejmuje
utworzenie  dwóch  lokalizacji  przeznaczonych  do
prowadzenia  cyklu  warsztatów  stacjonarnych  i
plenerowych,  znanych  jako  „Crafting  Hub”.  Te  miejsca
staną  się  centrami  aktywności  artystycznych,
majsterkowania  oraz  wycieczek  dla  mieszkańców  Powiatu
Limanowskiego, Nowosądeckiego i gminy Kraków.
„Edukacja  Kulturalna  Łukiem  Karpat”  –  głównym  celem
zadania jest działalność edukacyjno-kulturalna na rzecz
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trwałości  tradycyjnej  kultury  ludowej  w  wybranych
grupach  etnograficznych  Łuku  Karpat.  Realizacja  tego
zadania  zaspokoi  potrzeby  lokalnych  społeczności  w
zakresie kultywowania rodzimych tradycji i przyczyni się
do integracji tych społeczności
Poprawa  bezpieczeństwa  mieszkańców  miejscowości
położonych przy drodze wojewódzkiej 964 poprzez budowę
chodników i oświetlenia przejść – Celem zadania poprawa
bezpieczeństwa  mieszkańców  sołectw  położonych  przy
drodze  wojewódzkiej  nr  964  relacji  Kasina  Wielka  –
Ispina.  Poprzez  budowę  brakujących  odcinków  chodników
oraz wykonanie oświetlenia na przejściach dla pieszych.
Projekt dla mieszkańców miejscowości Sułków, Mała Wieś,
Ochmanów, Wiśniowa, oraz Kasina Wielka oraz wszystkich
użytkowników drogi wojewódzkiej 964.
„W  orkiestrach  dętych  siła”  –  organizacja  warsztatów
muzycznych i koncertu – celem zadania jest tworzenie
warunków  dla  wzmacniania  tożsamości  i  uczestnictwa  w
kulturze poprzez finansowe wsparcie realizacji projektów
upowszechniających  dorobek  kultury  i  zwiększających
obecność  kultury  w  życiu  społecznym  oraz  budowanie
wartościowej  oferty  kulturalnej,  która  zwiększy
zainteresowanie  mieszkańców  Małopolski  udziałem  w
przedsięwzięciach o charakterze muzycznym.

Szczegółowy opis każdego projektu można znaleźć w: Zadania
Ogólnowojewódzkie

Zachęcamy, szczególnie mieszkańców Powiatu Limanowskiego, do
oddania głosu w tegorocznej BO Województwa Małopolskiego!

 

źr. BO Małopolska
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Głosowanie 7. edycji Budżetu
Obywatelskiego  Małopolski
rozpoczęte!
17 maja 2024 r.

Trwa  decydujący  etap  7.  edycji  Budżetu  Obywatelskiego
Województwa  Małopolskiego,  w  ramach  którego  mieszkańcy
Małopolski  zdecydują  na  co  przeznaczyć  16  mln  złotych.
Głosowanie będzie możliwe od 15 maja do 14 czerwca. O głosy
powalczą aż 232 projekty.

Zagłosować można na projekty mające na celu m.in. poprawę
bezpieczeństwa pieszych, zwrócenie uwagi młodego pokolenia na
znaczenie historii i tradycji narodowej, poszerzenie wiedzy
i  umiejętności  z  zakresu  udzielania  pierwszej  pomocy  czy
polegające  na  zakupie  defibrylatorów  AED.  Na  liście  zadań
dopuszczonych do głosowania znajdziemy także projekty, których
celem jest organizacja spotkań integracyjno-twórczych, spotkań
dla  osób  z  niepełnosprawnościami,  dzieci,  młodzieży,  czy
seniorów. Dużą część stanowią działania sportowe, kulturowe
i  zdrowotne.  O  głosy  powalczą  aż  232  zadania:  42
ogólnowojewódzkie  i  190  regionalnych.

Zasady głosowania

Głosować  może  każda  osoba,  która  ma  skończone  16  lat.  Do
dyspozycji  mieszkańców  Małopolski  są  dwa  głosy:  jeden  na
zadanie regionalne i jeden na zadanie ogólnowojewódzkie. Na
zadania z puli ogólnowojewódzkich może zagłosować każda osoba,
natomiast  na  zadania  regionalne  tylko  mieszkaniec  danego
regionu – czyli na np. zadania z Regionu Małopolska Zachodnia
mogą głosować tylko mieszkańcy miasta Oświęcim oraz powiatów:
suskiego,  myślenickiego,  wadowickiego,  chrzanowskiego  oraz
oświęcimskiego.  Pełen  wykaz  regionów  można  znaleźć
w  Regulaminie  BO  WM,  który  dostępny  jest  na  stronie
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bo.malopolska.pl. W przypadku, kiedy mieszkaniec oddał głos na
zadanie z regionu, w którym nie mieszka, głos uznaje się za
nieważny.

Każdy głosujący ma maksymalnie 2 głosy – ale nie musi z tego
prawa  korzystać.  Jeśli  odda  tylko  1  głos  –  na  zadanie
regionalne lub ogólnowojewódzkie, to zostanie on zaliczony.
Niedopuszczalne są sytuacje, kiedy 1 osoba odda 2 głosy na
jeden typ zadania lub w ogóle więcej niż 2 głosy. Przykładowo,
jeśli  mieszkaniec  odda  2  lub  więcej  głosów  na  zadania
ogólnowojewódzkie,  wszystkie  te  głosy  zostaną  unieważnione.
Głos  oddany  na  zadania  regionalne  –  o  ile  jest  oddany
prawidłowo – pozostaje ważny. Analogicznie sytuacja wygląda,
jeśli 2 lub więcej głosów jest oddane na zadania regionalne – 
wszystkie  te  głosy  będą  nieważne.  Głos  oddany  na  zadanie
ogólnowojewódzkie – o ile jest oddany prawidłowo – będzie
zaliczony.

Głosowanie rozpoczyna się 15 maja i potrwa do 14 czerwca.

W jaki sposób oddać głos ? 

Każdy z Małopolan ma możliwość oddać głos w takiej formie jaka
najbardziej mu odpowiada. Do wyboru są trzy sposoby:

Elektronicznie:  przez  Internet  –  na
stronie  bo.malopolska.pl   –  narzędzie  zostanie
udostępnione  15  maja.
Stacjonarnie:  poprzez  oddanie  głosu  na  karcie
i wrzucenie jej do jednej z urn zlokalizowanych w całej
Małopolsce (na stronie bo.malopolska.pl znajdziesz wykaz
lokalizacji miejsc do głosowania)
Poprzez oddanie głosu na karcie i wysłanie jej pocztą do
siedziby  urzędu  marszałkowskiego  z  dopiskiem  „Budżet
Obywatelski” na jeden z podanych adresów:
–  Urząd  Marszałkowski  Województwa  Małopolskiego  ul.
Racławicka 56, 30-017 Kraków lub ul. Basztowa 22, 31-156
Kraków
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– Agenda Zamiejscowa w: Oświęcimiu (ul. Górnickiego 1,
32-600 Oświęcim), Tarnowie (al. Solidarności 5-9, 33-100
Tarnów), Miechowie (ul. Sobieskiego 4, 32-200 Miechów),
Nowym Sączu (ul. Jagiellońska 52, 33-300 Nowy Sącz),
Nowym  Targu  (al.  1000-lecia  44,  34-400  Nowy  Targ),
Suchej Beskidzkiej (ul. J. Piłsudskiego 23, 34-200 Sucha
Beskidzka), lub w Zakopanem (ul. Kościeliska 7, 34-500
Zakopane).

Uwaga:  decyduje  data  wpływu  do  Urzędu  Marszałkowskiego
Województwa Małopolskiego lub jednej z Agend Zamiejscowych –
nie data stempla pocztowego na kopercie.

Warto  pamiętać,  że  w  głosowaniu  korespondencyjnym  można
w  jednej  przesyłce  pocztowej  przesłać  więcej  niż  jedną
wypełnioną  kartę  do  głosowania  pod  warunkiem,  że  każda
z przesłanych kart została podpisana własnoręcznie przez osobę
głosującą (osobę, której dane osobowe zostały umieszczone na
karcie) oraz została zabezpieczona przed przetwarzaniem danych
osobowych przez osoby do tego nieupoważnione.

Zagłosuj z domu

Można oddać głos bez wychodzenia z domu, wystarczy odwiedzić
stronę internetową bo.malopolska.pl i w odpowiedniej zakładce
zaznaczyć na jakie projekty chce się przeznaczyć swój głos.
Szybko i wygodnie!

Uwaga:  Podobnie  jak  rok  temu,  można  głosować  również
hybrydowo, tzn. przy użyciu dwóch różnych sposobów głosowania.
Przykładowo  –  jeśli  mieszkaniec  na  zadanie  regionalne
zagłosuje na karcie papierowej, którą wrzuci do urny, ale nie
wskaże wtedy zadania ogólnowojewódzkiego, to może to zrobić
później przez Internet (oddając tylko 1 brakujący głos).

Kiedy poznamy wybrane zadania ?  

Rozstrzygnięcie 7. edycji Budżetu Obywatelskiego Województwa
Małopolskiego  zaplanowano  na  jesień  –  wyniki  poznamy

https://bo.malopolska.pl/


najpóźniej  1  października  2024  r.  Zadania,  które  zdobędą
największą  liczbę  głosów,  będą  realizowane  przez  Zarząd
Województwa Małopolskiego od 2025 r.

Małopolanie  mogli  zgłaszać  swoje  zdania  od  2  do  31
października. Pierwotna pula zawierała 291 zadań, z których
274 zostało pozytywnie zweryfikowanych i przekazanych do oceny
departamentów. Ostatecznie mieszkańcy Małopolski mogą wybierać
z 232 propozycji.

Wszelkich  informacji  dotyczących  głosowania  w  tegorocznej
edycji  BO  udzielają  pracownicy  Urzędu  Marszałkowskiego
Województwa Małopolskiego odpowiedzialni za wdrażanie Budżetu
Obywatelskiego – kontakt telefoniczny: (12) 61 60 536, (12) 61
60 982, e-mailowy: bo@umwm.malopolska.pl

Elementy  graficzne  kampanii  promującej  głosowanie,  a  także
szczegółowe informacje na temat projektu znajdują się również
na stronie internetowej: bo.malopolska.pl.

Warto  też  polubić  profil  BO  Małopolska  na  Facebooku
(https://www.facebook.com/bo.malopolska) – gdzie na bieżąco są
wrzucane  najważniejsze  informacje  związane  z  Budżetem
Obywatelskim  WM.

 

źr. BO Małopolska

XX  Spacer  historyczny  po
Limanowej  –  śladami
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Limanowian  walczących  pod
Monte Cassino
13 maja 2024 r.

11 maja 2024 r. odbył się XX Spacer Historyczny po Limanowej
„Śladami  Limanowian  walczących  pod  Monte  Cassino”.  Spacer,
trwający ponad 3 godziny, poprowadził Karol Wojtas.

Uczestnicy rozpoczęli sobotnią wędrówkę od wizyty w Galerii
Miejskiej Biblioteki Publicznej, w której prezentowana jest
wystawa historyczna „Mieszkańcy Ziemi Limanowskiej pod Monte
Cassino  –  w  80.  rocznicę  bitwy”.  W  przestrzeni  galerii,
historyk i regionalista Karol Wojtas opowiedział uczestnikom o
przebiegu bitwy pod Monte Cassino, a także o udziale w niej
mieszkańców  Limanowej  i  Ziemi  Limanowskiej.  Prowadzący
szczegółowo  opowiedział  o  eksponatach  znajdujących  się  na
wystawie.  Są  nimi  pamiątki  i  dokumenty  oraz  elementy
umundurowania i uzbrojenia po ks. pułkowniku Józefie Jońcu,
poruczniku  Janie  Biedzie,  sierżancie  Janie  Tokarczyku  i
Franciszku  Miłkowskim.   Na  wystawie  prezentowane  są  także
obrazki,  które  tworzył  ks.  Józef  Joniec  oraz  inne  dzieła
sztuki związane z bitwą o Monte Cassino. Karol Wojtas wymienił
wszystkich mieszkańców powiatu limanowskiego, którzy walczyli
pod Monte Cassino w 2. Korpusie Polskim, 3. Dywizji Strzelców
Karpackich oraz 5. Kresowej Dywizji Piechoty. Z tych żołnierzy
część zginęła podczas walk pod Monte Cassino lub w następnych
miesiącach w walkach o Loreto, Ankonę oraz Bolonię, a część
przeżyła  i  wróciła  po  zakończeniu  II  wojny  do  kraju.
 Niektórzy  udali  się  na  emigrację  do  Wielkiej  Brytanii,
Australii, Kanady oraz Stanów Zjednoczonych.
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Po obejrzeniu wybranych dokumentów i innych eksponatów wszyscy
uczestnicy  wydarzenia  przeszli  na  cmentarz  parafialny.  Tam
zatrzymali się przy grobach żołnierzy, którzy walczyli pod
Monte Cassino, a później po różnych kolejach losu powrócili do
Limanowej i spoczywają w rodzinnych mogiłach i grobowcach.

Zwieńczeniem  spaceru  była  wizyta  w  domu  rodzinnym  ks.
pułkownika  Józefa  Jońca.  Pani  Hanka  Zawada  –  gospodyni
historycznego domu rodzinnego Jońców i Krasuniów opowiedziała
swoim  wuju  i  jego  rodzeństwie,   pokazała  także  rodzinne
pamiątki, w tym obrazek, który dla niej namalował osobiście
ks. Józef Joniec. Opowiedziała także o swojej znajomości z
pisarzem  Melchiorem  Wańkowiczem,  który  jako  korespondent
wojenny spotykał się z ks. Jońcem na froncie włoskim i opisał
go w swoich książkach o Monte Cassino. Sama pani Hanka jako
nastolatka poznała się z pisarzem w Warszawie i ze względu na
pamięć o jej wuju, ks. Józefie Jońcu, Melchior Wańkowicz przez
lata zapraszał ją na różne spotkania autorskie i prelekcje.
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źr./fot.: organizatorzy, TV28

Zaproszenie  na  XX  Spacer
Historyczny  po  Limanowej
„Śladami  Limanowian
walczących pod Monte Cassino”
10 maja 2024 r.

W sobotę 11 maja 2024 r. odbędzie się XX Spacer Historyczny po
Limanowej  którego  temat  będzie  brzmiał  „Śladami  Limanowian
walczących pod Monte Cassino”. Spacer tradycyjnie poprowadzi
historyk i regionalista –  Karol Wojtas.

Wydarzenie organizowane jest z okazji 80. rocznicy bitwy pod
Monte Cassino.  Spacer rozpocznie się o godzinie 15:30 przed
wejściem do Limanowskiego Domu Kultury i Miejskiej Biblioteki
Publicznej przy ulicy Bronisława Czecha 4. Pierwszym punktem
na  trasie  będzie  wystawa  pod  tytułem  „Mieszkańcy  Ziemi
Limanowskiej  pod  Monte  Cassino  –  w  80.  rocznicę  bitwy”  w
Galerii  Miejskiej  Biblioteki  Publicznej.  Następnie  po
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zwiedzeniu  wystawy  uczestnicy  udadzą  się  na  cmentarz
parafialny w Limanowej, aby odwiedzić groby Limanowian, którzy
walczyli pod Monte Cassino i po II wojnie światowej wrócili na
Ziemię  Limanowską,  a  następnie  udadzą  się  w  kilka  miejsc
związanych  z  poszczególnymi  mieszkańcami  Limanowej  którzy
walczyli pod Monte Cassino.

– „Spacer potrwa około dwie godziny i odbędzie się bez względu
na warunki atmosferyczne. Na cmentarzu odwiedzimy pięć grobów
osób, które walczyły pod Monte Cassino a na wystawie w Galerii
MBP będzie czekać mała niespodzianka dla osób zainteresowanych
II  wojna  światową”  –  informuje  prowadzący  Karol  Wojtas  ,
zapowiadając  jednocześnie  najbliższe  wydarzenie  z  cyklu
„spacerów historycznych”: –  „Kolejny „XXI Spacer Historyczny
po  Limanowej”  odbędzie  się  w  czerwcu  i  będzie  dotyczył
limanowskiej  Ochotniczej  Straży  Pożarnej.  Informację  o  nim
podam na około dwa tygodnie przed nim”.

Zapraszamy do udziału!





 

Już niebawem odbędzie się III
rowerowa „Czasówka Pod Ostrą”
10 maja 2024 r.

W  niedzielę,  12  maja  2024  r.,  odbędzie  się  III  Czasówka
Rowerowa pod Ostrą. Organizatorem wydarzenia jest Limanowska
Grupa Rowerowa, a jednym z partnerów jest Powiat Limanowski.

Zapisy drogą elektroniczną dla uczestników dostępne są TUTAJ
 i trwają do 10 maja.

Zapraszamy  miłośników  kolarstwa  do  udziału  w  zawodach  i
kibicowania!

 

Szczegółowy  program  wydarzenia  znajduje  się  na  stronie
pifsport.com.pl oraz na zamieszczonym poniżej plakacie:
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Trwają  zapisy  na  12  Bieg
Ziemi Limanowskiej
9 maja 2024 r.

12  maja  2024  r.,  odbędzie  się  12  edycja  Biegu  Ziemi
Limanowskiej  im.  Św.  Jana  Pawła  II.  organizowanego  pod
honorowym Patronatem Biskupa Andrzeja Jeża.  Zapisy do udziału
w wydarzeniu potrwają do 10 maja.

Na tegoroczny 12 Bieg Ziemi Limanowskiej zapisać się można
TUTAJ .

Organizatorem  wydarzenia  jest  Stowarzyszenie  Kulturalno-
Oświatowe Ziemia Limanowska, a jednym ze współorganizatorów
jest Powiat Limanowski.

Celem  i  założeniem  Biegu  Ziemi  Limanowskiej  jest  ukazanie
wielkości  i  świętości  Papieża  Jana  Pawła  II,  promowanie
aktywnego rodzinnego sposobu wypoczynku oraz popularyzowanie
aktywności sportowej wśród dzieci i młodzieży.
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Długi  weekend  Majowy  w
Powiecie Limanowskim
29 kwietnia 2024 r.

Piękny,  wiosenny  miesiąc  maj  rozpoczynamy  świętowaniem
uroczystości: 1 maja – Święto Pracy , 2 Maja – Narodowy Dzień
Flagi  Rzeczypospolitej  Polskiej  oraz  Świętem  Konstytucji  3
Maja. Wiele osób spędza majówkę i czas wolny aktywnie. Powiat
Limanowski jest miejscem, w którym bliskość natury i aktywny
wypoczynek w plenerze łączy się z dostępnością wielu miejsc i
zabytków, będących świadkami historii regionu.

Oprócz  malowniczych  pieszych  szlaków  turystycznych,  w  tym
szlaków tematycznych Beskid Wyspowy oraz Gorce zwiedzić można
na rowerach. Wielofunkcyjne  Trasy Wokół Góry Mogielica –
„Aktywna  Mogielica”  ,  będące  częścią  sieci  szlaków
turystycznych  i  rowerowych  Velo  Limanowski  oraz  pozostałe
szlaki rowerowe regionu z pewnością zainteresują miłośników
kolarstwa. W sezonie wiosenno –  letnim Trasy Góry Mogielica
tras mogą korzystać nie tylko rowerzyści, ale też biegacze,
miłośnicy wędrówek pieszych i w stylu nordic walking.

Na gości wypoczywających w Beskidzie Wyspowym oraz Gorcach,
czekają do odkrycia także liczne atrakcje,  wśród nich obiekty
historycznej   architektury,  perły  kultury  oraz   atrakcje
przyrodnicze  pozwalające  poznać  świat  przyrody  naszego
regionu.

TUTAJ można zapoznać się z bogatą ofertą turystyczną regionu,
znaleźć  wiele  przydatnych  informacji  i  wiadomości,  które
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ułatwią zaplanowanie pobytu.

Na majówkę zapraszamy do Powiatu Limanowskiego!

Zmiana  godzin  pracy
Powiatowego  Centrum
Informacji  Turystycznej  w
Limanowej
30 kwietnia 2024 r.

Powiatowe Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej od maja
br.  zmienia  swoje  godziny  pracy.  Do  końca  września  PCIT,
będzie czynne od poniedziałku do piątku w godzinach od 9:00 do
17:00.

Warto  wiedzieć,  że  w  Powiatowym  Centrum  Informacji
Turystycznej mającym siedzibę na limanowskim rynku, w budynku
tzw. Buzodromu, można uzyskać nie tylko informacje dotyczące
powiatu  limanowskiego  ale  również  całego  województwa
małopolskiego.  Można  skorzystać  z  propozycji  ciekawego  i
aktywnego spędzenia czasu w powiecie limanowskim, ale także
pobrać  bezpłatne  materiały  informacyjne  m.in.  broszury,
foldery, aktualne mapy oraz przewodniki, które z pewnością
będą wsparciem w odkrywaniu licznych atrakcji regionu.

Podczas  wizyty  w  PCIT  polecamy  zajrzeć  również  do  mini
galerii, w której cyklicznie prezentowane są prace lokalnych
artystów, a także wystawy tematyczne.

Dla tych którzy osobiście nie mogą  odwiedzić PCIT, zapraszamy
do śledzenia  i „polubienia”  fanpage’a  Powiatowego Centrum
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Informacji  Turystycznej  w  Limanowej,   gdzie  codziennie
zamieszczane są aktualności.

Dane kontaktowe PCIT Limanowa:
ul. Rynek 25
34-600, Limanowa
tel.: 18 3375 800
e-mail: pcit@powiat.limanowski.pl

Serdecznie zapraszamy!

 

Punkt  widokowy  w  Kaninie
przygotowany na turystów
26 kwietnia 2024 r.

W  piątek  26  kwietnia  br.  dokonano  odbioru  inwestycji
polegającej na podniesieniu atrakcyjności turystycznej punktu
widokowego w Kaninie. Projekt pt.  „Podniesienie atrakcyjności
turystycznej  w  powiecie  limanowskim”  zrealizowano  w  ramach
środków  pochodzących  z  Lokalnej  Grupy  Działania  Przyjazna
Ziemia  Limanowska.  W  oficjalnym  odbiorze  uczestniczyli
Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Członkowie  Zarządu
Powiatu Limanowskiego Wojciech Włodarczyk i Józef Jaworski,
Dyrektor  Wydziału  Pozyskiwania  Środków  Zewnętrznych  i
Przedsiębiorczości  Paweł  Tokarczyk  wraz  z  pracownikiem
wydziału Agnieszką Mróz oraz ze strony Inwestora Ewa Pawlak.
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W  ramach  zadania  zrealizowano  poprawę  atrakcyjności
turystycznej  punktu  widokowego  w  Kaninie  poprzez:
– utwardzenie terenu działki pod punkt widokowy
– stworzenie 4 miejsc do parkowania samochodów
– wykonanie i montaż 4 sztuk mini wiat drewnianych z koszami
– wykonanie i montaż drewnianego ogrodzenia z bali drewnianych
– zakup i montaż podwójnej lunety widokowej.

Wartość zrealizowanych prac to 250 000 zł w tym dofinansowanie
to 63,63%.
Realizatorem  zadania  była  firma  FHU  Drwal  Eksport  Import
Matonog Józef z Zubrzycy Górnej.

Zadanie było realizowane w poddziałaniu „Wsparcie na wdrażanie
operacji  w  ramach  strategii  rozwoju  lokalnego  kierowanego
przez  społeczność”  objętego  Programem  Rozwoju  Obszarów
Wiejskich na lata 2014-2020 z udziałem środków Europejskiego
Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Dla przypomnienia punkt widokowy w Kaninie w 2019r. został
utwardzony, wyposażony w jedną altanę dla turystów, tablicę
turystyczną z panoramą widokową, stojak na rowery i ławostół.
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